
Atto n. 78D/2024 
03/04/2024 

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI 
----- 

OGGETTO: (OP117) Adeguamento impianto illuminazione e sistemazione di un tratto banchina est 
lungo la SR80 - via Enrico Fermi in zona industriale Aussa - Corno a San Giorgio di 
Nogaro (UD). 

PROPONENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CIG: Y433E05CC4 
CUP: H99J23001630002 

IL DIRETTORE: 

Premesso che con delibera assembleare n. 3 del 28/09/2023 è stato approvato il piano industriale 
2024-2026 e Programma Triennale delle Opere Pubbliche; 
Premesso che con decreto n. 56816/GRFVG del 27/11/2023 del Direttore del Servizio sviluppo 
economico locale della Direzione centrale attività produttive della Regione Friuli Venezia Giulia è 
stato concesso al Consorzio COSEF un contributo in conto capitale di € 196.685,80= per l’esecuzione 
dei lavori di “Adeguamento impianto illuminazione e sistemazione di un tratto banchina est lungo 
la SR80 - via Enrico Fermi in zona industriale Aussa - Corno a San Giorgio di Nogaro (UD) (OP117)”; 
Atteso che per dare corso ai lavori indicati in oggetto è necessario affidare preliminarmente 
l’incarico per la redazione del progetto esecutivo, del coordinamento ai sensi del D.Lgs.81/2008 in 
fase di progettazione ed esecuzione e della direzione lavori delle opere in argomento; 
Preso atto che recentemente il Comune di San Giorgio di Nogaro ha affidato allo Studio Tecnico 
Associato Cargnelutti ing. Claudio e Petris arch. Lorena l’incarico per la progettazione e direzionale 
dei lavori dell’adeguamento degli impianti d’illuminazione presenti lungo le strade interne della 
zona industriale Aussa Corno e che detti impianti al termine dei lavori saranno gestiti dal COSEF; 
Valutato che per uniformità d’intervento si ritiene utile e opportuno affidare direttamente l’incarico 
in argomento al citato Studio vista la riconosciuta professionalità dello stesso; 
Preso atto che in data 20.03.2024, attraverso la piattaforma e’AppaltiFVG, è stato invitato il citato 
Studio a partecipare alla procedura di affidamento diretto, come previsto dall’art. 50 comma 1 lett. 
a del D.lgs. 36/2023, per l’affidamento dei seguenti servizi tecnici di ingegneria e architettura: 
redazione del progetto esecutivo, il coordinamento ai sensi del D.Lgs.81/2008 in fase di 
progettazione ed esecuzione e la direzione lavori delle opere in argomento per un valore stimato a 
base d’asta pari ad € 26.516,55 al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali; 
Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria datato 02.04.2024, generato automaticamente dalla 
piattaforma e’appaltiFVG a seguito dell’espletamento della procedura di gara, da cui risulta che 
l’aggiudicatario provvisorio è lo Studio Tecnico Associato Cargnelutti ing. Claudio e Petris arch. 



Lorena con sede in via G. da Udine 17 San Giorgio di Nogaro (UD) per un importo complessivo di 
€.25.000,00= oltre agli oneri contributivi e fiscali di Legge, avendo il medesimo offerto un ribasso 
del 5,71925% sull’importo a base di gara di € 26.516,55; 
Verificato che alla presente procedura è applicabile il Regolamento per l’affidamento dei lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1 lett a) del D.Lgs 
31.03.2023 n. 36 approvato con deliberazione n. 80 del 06.12.2023; 

DETERMINA 

1. Di affidare, per quanto in premessa, allo Studio Tecnico Associato Cargnelutti ing. Claudio e
Petris arch. Lorena con sede in via G. da Udine 17 San Giorgio di Nogaro (UD), C.F./P.IVA
01983560309, l’incarico per la progettazione esecutiva, il coordinamento in fase di
progettazione ed esecuzione ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e la direzione lavori degli interventi
“Adeguamento impianto illuminazione e sistemazione di un tratto banchina est lungo la SR80 -
via Enrico Fermi in zona industriale Aussa - Corno a San Giorgio di Nogaro (UD) (OP117)” per un
importo complessivo di €.25.000,00= oltre agli oneri contributivi e fiscali di Legge, avendo il
medesimo offerto un ribasso del 5,71925% sull’importo a base di gara di € 26.516,55;

2. Di autorizzare il Responsabile unico del procedimento a sottoscrivere il disciplinare d’incarico e
liquidare le fatture relativa all’affidamento di cui al punto 1, verificata la regolare esecuzione;

3. di delegare il Responsabile unico del procedimento di tutti gli adempimenti inerenti e
conseguenti al fine di addivenire alla realizzazione dell’iniziativa;

4. di disporre affinché l’ufficio tecnico inserisca nel cronoprogramma finanziario l’importo
dell’affidamento dei servizi, alfine di pianificare la necessaria copertura finanziaria del servizio.

F.to Il Proponente F.to Il Direttore


